

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 20036-21-2016	Data/Ora Ricezione 03 Ottobre 2016 08:20:38	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : WM Capital S.p.A.
Identificativo : 79716
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : WMCAPITALNSS01 - Addabbo
Tipologia : IRAG 02
Data/Ora Ricezione : 03 Ottobre 2016 08:20:38
Data/Ora Inizio : 03 Ottobre 2016 08:35:39
Diffusione presunta
Oggetto : semestrale 2016

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

WM CAPITAL APPROVA I RISULTATI AL 30 GIUGNO 2016

- **Valore della produzione: Euro 0,55 milioni, +25% (1H 2015: Euro 0,44 milioni)**
- **EBITDA: Euro 0,2 milioni (1H 2015: Euro -0,4 milioni)**
- **Posizione Finanziaria Netta: Euro 0,4 milioni (FY 2015: Euro 0,7 milioni)**

Milano, 3 ottobre 2016

Il Consiglio di Amministrazione di WM Capital (WMC:IM), società quotata su AIM Italia specializzata nel *Business Format Franchising*, ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2016.

Principali risultati consolidati al 30 giugno 2016

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 0,55 milioni: la crescita rispetto al 30 giugno 2015 (Euro 0,44 milioni) è attribuibile al processo di trasformazione del modello di business e alla ripresa dell'attività di consulting.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** è pari a Euro 0,2 milioni, in miglioramento rispetto a Euro -0,4 milioni al 30 giugno 2015: il processo di riorganizzazione è stato accompagnato da un'importante politica di efficientamento della struttura. Il **Margine Operativo Netto (EBIT)** è pari a Euro 0,03 milioni, in miglioramento rispetto a Euro -0,61 milioni al 30 giugno 2015, dopo ammortamenti per Euro 0,17 milioni (Euro 0,21 milioni al 30 giugno 2015).

Il **Risultato ante imposte** è positivo e pari a Euro 0,01 milioni (Euro -0,60 milioni al 30 giugno 2015). Il **Risultato Netto** è positivo e pari a Euro 0,01 milioni (Euro -0,41 milioni al 30 giugno 2015).

La **Posizione Finanziaria Netta** è passiva per Euro 0,4 milioni (passiva per Euro 0,7 milioni al 31 dicembre 2015).

Fatti di rilievo successivi alla chiusura del semestre ed evoluzione prevedibile della gestione

Successivamente alla data di chiusura del semestre non si sono verificati fatti di rilievo. La società continuerà nel suo percorso di crescita per lo sviluppo dei sistemi a rete (franchising) sia a livello nazionale che internazionale, avvalendosi anche delle piattaforme del sistema multimediale di AZ Franchising. Continuerà la partecipazione alle più importanti fiere nazionali e internazionali del franchising con focus sulle attività di consulenza e affiancamento ai brand in franchising. Attività importante sarà il consolidamento e l'ampliamento del network di partner internazionali. Dal punto di vista operativo la società proseguirà il percorso avviato nel 2015 nell'ottica di una ulteriore razionalizzazione dei costi.

Deposito documentazione

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2016 è a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet www.wmcapital.it, sezione Investor Relations.

Il comunicato stampa è disponibile sui siti internet www.wmcapital.it e www.emarketstorage.com

WM Capital (WMC:IM), specializzata nel Business Format Franchising, promuove la crescita delle imprese attraverso lo sviluppo di sistemi franchising in Italia e all'estero, conferendo know-how industriale e operativo e mettendo a disposizione un network qualificato e internazionale. La società opera nel settore Multimedia attraverso il brand AZ Franchising e nel settore Farmaceutico attraverso la controllata Alexander Dr. Fleming. WM Capital, grazie all'esperienza acquisita nel franchising con lo sviluppo di 600 format, seleziona modelli di business innovativi in settori con elevate potenzialità di crescita e supporta direttamente i sistemi a rete con progetti di sviluppo e possibilità concrete di creare valore nel tempo.

Contatti

WM CAPITAL
Emittente
Via Quarnero, 1
20146 Milano

IR TOP CONSULTING
Investor & Media Relations
ir@irtop.com – ufficiostampa@irtop.com
Domenico Gentile, Antonio Buozzi

INTEGRAE SIM
NomAd
Via Meravigli, 13 – 20123 Milano
Tel. 02 78 62 53 00



COMUNICATO STAMPA

Tel. +39 02 467781

Via C. Cantù, 1 – 20123 Milano
Tel. 02 45473884/3
www.aimnews.it

info@integraesim.it



COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2016

Euro	30/06/2016	%	30/06/2015	%
VALORE DELLA PRODUZIONE	548.109	100,00 %	436.372	100,00 %
- Consumi di materie prime	19.233	3,51 %	135.346	31,02 %
- Spese generali	245.612	44,81 %	515.894	118,22 %
VALORE AGGIUNTO	283.264	51,68 %	(214.868)	(49,24) %
- Altri ricavi	6.622	1,21 %	67.994	15,58 %
- Costo del personale	80.580	14,70 %	120.113	(27,53) %
- Accantonamenti				
MARGINE OPERATIVO LORDO	196.062	35,77 %	(402.975)	92,35 %
- Ammortamenti e svalutazioni	166.576	30,39 %	208.757	47,84 %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto)	29.486	5,38 %	(611.732)	(140,199) %
+ Altri ricavi e proventi	6.622	1,21 %	67.994	14,33 %
- Oneri diversi di gestione	4.891	0,89 %	25.097	3,06 %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	31.217	5,70 %	(568.835)	(130,36) %
+ Proventi finanziari	14		13	
+ Utili e perdite su cambi				
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	31.231	5,70 %	(568.822)	(130,35) %
+ Oneri finanziari	(26.350)	(4,81) %	(26.718)	(6,31) %
REDDITO ANTE GESTIONE STRAORDINARIA (Margine corrente)	4.881	0,89 %	(596.340)	(136,66) %
+ Rettifiche di valore di attività finanziarie				
+ Proventi e oneri straordinari	929	0,17 %	(6.375)	(1,66) %
REDDITO ANTE IMPOSTE	5.810	1,06 %	(602.715)	(138,12) %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	(2.456)	(0,45) %	(193.499)	(44,34) %
REDDITO NETTO	8.266	1,51 %	(409.216)	(93,78) %



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30 GIUGNO 2016

Euro	30/06/2016	31/12/2015
CAPITALE CIRCOLANTE	1.983.750	2.214.042
Liquidità immediate	38.365	130.302
Disponibilità liquide	38.365	130.302
Liquidità differite	1.932.119	2.070.927
Crediti verso soci		
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	1.520.246	1.660.774
Crediti immobilizzati a breve termine		
Attività finanziarie		
Ratei e risconti attivi	411.873	410.153
Rimanenze	13.266	12.813
IMMOBILIZZAZIONI	941.422	875.979
Immobilizzazioni immateriali	838.691	741.344
Immobilizzazioni materiali	81.064	81.969
Immobilizzazioni finanziarie	21.667	41.283
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine		11.383
TOTALE IMPIEGHI	2.925.172	3.090.021
CAPITALE DI TERZI	1.689.708	2.043.458
Passività correnti	1.243.272	1.596.131
Debiti a breve termine	1.222.204	1.577.487
Ratei e risconti passivi	21.068	18.644
Passività consolidate	446.436	447.327
Debiti a m/l termine	407.799	414.418
Fondi per rischi e oneri	21.500	21.500
TFR	17.137	11.409
CAPITALE PROPRIO	1.235.464	1.046.563
Capitale sociale	142.313	142.313
Riserve	1.378.480	1.385.099
Utili (perdite) portati a nuovo	(293.595)	113.949
Utile (perdita) dell'esercizio	8.266	(594.798)
TOTALE FONTI	2.925.172	3.090.021



COMUNICATO STAMPA

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA AL 30 GIUGNO 2016

Euro	30/06/2016	31/12/2015
a) Attività a breve		
Depositi bancari	29.938	30.226
Denaro ed altri valori in cassa	8.526	100.076
Azioni ed obbligazioni non immob.		
Crediti finanziari entro i 12 mesi		
Altre attività a breve		
DISPONIBILITA' LIQUIDE E TITOLI DELL'ATTIVO CIRCOLANTE	38.365	130.302
b) Passività a breve		
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)		
Debiti verso banche (entro 12 mesi)	229.068	484.160
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)		
Altre passività a breve		
DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE	229.068	484.160
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BREVE PERIODO	-190.703	-353.858
c) Attività di medio/lungo termine		
Crediti finanziari oltre i 12 mesi	0	25.020
Altri crediti non commerciali		
TOTALE ATTIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	0	25.020
d) Passività di medio/lungo termine		
Obbligazioni e obbligazioni convert.(oltre 12 mesi)		
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)	250.325	414.418
Debiti verso altri finanz. (oltre 12 mesi)		
Altre passività a medio/lungo periodo		
TOTALE PASSIVITA' DI MEDIO/LUNGO TERMINE	250.325	414.418
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI MEDIO E LUNGO TERMINE	-190.703	-389.398
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	-441.028	-743.256

Fine Comunicato n.20036-21

Numero di Pagine: 7